РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.08.2020                                          с. Ельцовка                                                    № 162
	О продаже муниципального имущества

посредством публичного предложения

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 года №549 "Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены", и в связи с тем, что объявленный аукцион по извещению № 090720/11582118/02 от 09.07.2020г. признан несостоявшимся, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести продажу имущества посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о цене следующего муниципального имущества (далее объект).
	№ лота
	Наименование имущества (характеристики)
	Цена первоначального предложения (начальная цена), руб
	Минималь ная цена предложен ия (цена отсечения) 50% от начальной цены , руб
	Величина снижения первоначального предложения («шаг понижения» ) 10% от начальной цены, руб
	Величина повышения цены (шаг аукциона 50% «шага понижения»), руб
	Величина задатка (20% начальной цены»), руб

	1
	Автомобиль - ГАЗ 3102, 2007 года выпуска, цвет – сильвер, VIN X9631020071397348
	100000,00
	50000,00
	10000,00
	5000,00
	20000,00

	2
	Трактор МТЗ-80, категория – С, год выпуска – 1986, заводской № машины – 012518. Трактор в неисправном состоянии (не на ходу).
	89000,00
	44500,00
	8900,00
	4450,00
	17800,00

2. Установить цену первоначального предложения автомобиля ГАЗ 3102, согласно отчету об оценке рыночной стоимости №2606/20 от 26.06.2020г.
3. Установить цену первоначального предложения автомобиля МТЗ-80, согласно отчёту об оценке рыночной стоимости №2606/20-1 от 26.06.2020г.
4. Создать комиссию по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в составе:
	Председатель комиссии:
	   Н.В. Старовойтова  –    глава района.

	Заместитель председателя комиссии:
	Е.В. Ширяева – заместитель главы Администрации района.

	Секретарь комиссии:

	В.В. Лысикова – главный специалист по имуществу МУ «Управление по экономике».

	Члены комиссии:
	А.В. Онучина – председатель Ельцовского районного Совета депутатов Алтайского края (по согласованию).

	Е.В. Васильева – начальник отдела по земельным вопросам МУ «Управление по экономике».

	Н.А. Кремнева – начальник отдела (архитектор района) Администрации района.

	С.С. Берсенев – начальник юридического отдела Администрации района.

В.В. Вебер – начальник отдела по сельскому хозяйству Администрации района.

А.Н. Феоктистов – начальник отдела ЖКХ Администрации района.

5. Утвердить перечень документов, входящих в документацию о продаже.
- Документация о продаже (приложение №1).
- Заявка на участие в продаже муниципального имущества (приложение №2).

- Проект договора купли-продажи (приложение №3).
- Информационное сообщение о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения (приложение №4).

6. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества опубликовать на официальном сайте Российской Федерации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Ельцовского района Алтайского края  http://www.elcovka.net.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района (Е.В. Ширяева).
 Глава  района                                                                                       Н.В. Старовойтова